
 

 

Strana 
1 Posudek na bakalářskou práci 

 
 školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Jméno posuzovatele: 
Hana Mayerová 

Datum: 30.5.2017 
 

Autor: 
Tereza Opravilová 

Název práce: 
Plant-soil feedback a management lokality jako faktory určující vývoj rostlinného 
společenstva  
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
Cílem práce bylo vytvořit literární rešerši a položit teoretický základ pro navazující DP. 
Věnuje se podstatným aspektům zadaného tématu, kterým je propojení problematiky 
plant-soil feedbacku s aktuální otázkou praktického managementu.  
 
 

Struktura (členění) práce: 
Práce je klasicky členěna, je logická a čtenáře uvede do problematiky. Pouze místy 
jsou fakta konstatována opakovaně, až možná nadbytečně a text se mírně cyklí. 
Začátky kapitol a odstavců často znovu začínají obecným faktem, který již v práci 
zazněl, text by bylo možné lépe propojit a vzájemně navázat.  
 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Ano.  
 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Práce vlastní výsledky neobsahuje, obsahuje však promyšlenou rozvahu experimentů 
a sběru dat pro navazující DP. Tyto plány jsou korektně prezentovány a uvedeny do 
souvislostí.  
 
 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Práce je formálně na velmi dobré úrovni, obsahuje minimum překlepů či hrubých 
chyb, prospělo by občasné doladění formulací.  
 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Práce kladené cíle splňuje a představuje dostatečný výchozí bod pro navazující DP. 
Jedná se o velmi dobře zpracovanou BP, studentka prokázala schopnost pracovat s 
literaturou a získávat relevantní podklady. Místy by neškodilo rozšířit příklady z jiných 
lokalit a lépe srovnat a diskutovat protichůdné názory.  

 
 
 



 

 

Strana 
2 Otázky a připomínky oponenta: 

 
Považujete sukcesi v lomech za primární či sekundární? (Srovnání tvrzení na str. 6 a 
8.)  
 
Jak vidíte historii využívání krajiny a hospodaření v krajině Českého krasu?  
 
Píšete, že požáry krátkodobě ovlivňují populace živočichů, dlouhodobě mění 
abiotické poměry. Není tomu spíše tak, že požáry krátkodobě ovlivňují jedince a 
dlouhodobě populace? Jaký je rozdíl mezi vlivem na rostliny a živočichy?  
 
Jak navrhovaný experiment postihne vliv pastvy na růst rostlin a plant-soil feedback, 
když bude simulovat pouze okus, a to jen nůžkami, bez ostatních přidružených 
důsledků přítomnosti zvířat? (Škubání vs. střihání, sešlap, hnojení...)  
 
 
 
 
 
 
 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta  
 
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 

Podpis školitele/oponenta: 
 
 

 


